
ORIGINALE

Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

Servizio Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

R.G.  N. 32 del 14/01/2022
( Bozza  n . 36 del 14/01/2022 )

Oggetto:  Procedura negoziata mediante rdo sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(mepa) per l'affidamento del   servizio di trasporto sociale per il periodo 17/01/2022-
16/01/2024   con opzione per un ulteriore anno.   Autorizzazione esecuzione contratto in via 
di urgenza. 

Importo:

Servizio Politiche Sociali Rif. Atto:

Responsabile
:

dott. Cristiano Nardin

   
IL RESPONSABILE

Premesso  che  nel  programma  biennale  dei  servizi  e  delle  forniture  2022-2024,  approvato  con 
deliberazione del   Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021    è stato inserito anche l’appalto relativo 
al servizio di trasporto sociale della durata di due anni   con opzione per un ulteriore anno:   codice Cui 
- S03129420273202200008 CPV 85310000-5;    ed individuato il sottoscritto come responsabile unico 
del procedimento; 

Vista la propria determinazione a contrattare n. 2279 del 23/12/2021    con la quale è stato approvato: 
A) di indire  procedura negoziata, di cui dell’art. 36 comma 2 lett b) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, 

per l’affidamento del   servizio di trasporto   sociale per il periodo 17/01/2022- 16/01/2024 con 
opzione per un ulteriore anno, per un importo di €   189.000,00   IVA esclusa, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 
con invito di  cinque operatori economici  e con pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 29 del 
D. Lgs. 50/2016 mediante RDO in Mepa; 

B)  il progetto del contratto   ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, con i contenuti ivi  
previsti, comprensivo di:



- relazione tecnico- illustrativa e relativo allegato (Duvri);
- Capitolato speciale di appalto e relativo allegato (Piano di esercizio dei trasporti abituali);
2) bando di gara;
3) disciplinare di gara/lettera d’invito e relativi allegati: Allegato 1 “domanda di partecipazione e
dichiarazioni integrative del DGUE; Allegato 1bis “ dichiarazioni integrative DGUE delle imprese
raggruppate/consorziate ; Allegato 2 “Informativa privacy”; Allegato 3 “dichiarazioni integrative
dell’offerta  economica”;  Allegato  4  modello  nominato  responsabile  esterno  trattamento  dati 
personali; 
4) Modello DGUE da completare a cura dell’operatore e ritrasmettere in formato pdf sottoscritto
digitalmente;
5) Codice di comportamento del Comune di Cavallino-Treporti approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 18 del 18/02/2014;

Accertato che entro il termine indicato nella Piattaforma mepa (ore 12.00 del  10/01/2022 ) è pervenuta  
un'unica offerta da parte della Cooperativa Sociale Servizi Associati C.S.S.A Soc Coop arl con sede in 
Spinea  (VE) via del commercio 4 cap 30038 (offerta   scaricata da portale Mepa nell’ orario tracciato 
nel sistema informatico);  

Visti i verbali di gara n.    1, 2  e 3 del 13/01/2022, che si allegano al presente provvedimento,  da cui 
risulta che l’unica offerta presentata è ammissibile, che la stessa è congrua (punteggio attribuito  offerta 
tecnica 50,167) e che l’offerta economica riporta  un ribasso del 0,01% (punteggio finale  attributo 
70,16/); 

Rilevato che la commissione di gara, nominata con determinazione n. 14 del 12/01/2022, come risulta 
dal verbale n. 3,    ha proposto, al sottoscritto, in qualità di responsabile unico del procedimento, di 
aggiudicare il    servizio di trasporto   sociale per il periodo 17/01/2022- 16/01/2024 con opzione per un 
ulteriore anno, alla Ditta Cooperativa Sociale Servizi Associaati  C.S.S.A Soc Coop arl con sede in 
Spinea (VE) via del commercio 4 cap 30038 codice fiscale e partita iva 1898930274, per l’importo di € 
€ 188.981,10 IVA 5% esclusa;  

Considerato che è necessario avvalersi della facoltà prevista dall’ art. 27   comma 2  del  capitolato  e 
dall’  art  8  comma  1  lettera  a  della  legge  120/2020     (legge  conversione  DL.  76/2020) 
“L’amministrazione comunale può autorizzare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi di quanto 
previsto dall’ art 32 comma 8 del dlgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’ art 80 del  
medesimo decreto nonché dei requisiti di qualificazione e nelle more della stipula del contratto d’appalto. In  
tal  caso  la  cauzione  definitiva  e  polizze  assicurative  dovranno  essere  consegnate  prima  dell'avvio  del 
servizio.

Ritenuto, pertanto, di autorizzare   l’esecuzione del contratto in via d’urgenza a far data dal 17/01/2022 
in quanto effettivamente sussiste l’urgenza di garantire il servizio di trasporto, per la tutela del diritto di 
studio e di inclusione sociale   dei disabili frequentanti   i diversi istituti scolastici e il centro Diurno 
Airone di Treporti;  

 
Ritenuto, altresì, di impegnare l’importo complessivo di €   198.430,16 IVA 5% compresa dovuto per il 
contratto di cui si è disposta l’esecuzione anticipata (periodo 17/01/2022- 16/01/2024); 



Richiamata  la deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  81  del  21/12/2021  avente  per  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  2 del 11/01/2022 con la quale è stato approvato il PEG 
2022/2024, 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione 
del presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri 
ex  art.  49  del  TUOEL  in  forza  di  espressa  delega  del  Dirigente  ex  art  .  12  del  ROUS  giusta 
determinazione n. 9 del 11/01/2022;  
  
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;  

Tutto ciò premesso, con la presente si
DETERMINA

1) Di autorizzare in via d’urgenza   l’esecuzione  del  contratto  del   servizio di trasporto   sociale  per 
il periodo 17/01/2022- 16/01/2024  con opzione per un ulteriore anno, a favore della Cooperativa 
Sociale Servizi Associati C.S.S.A Soc Coop arl, con sede in Spinea  (VE) via del commercio 4 cap 
30038,   per l’importo annuo di €   188.981,10  IVA 5% esclusa, come risulta dai verbali di gara 
allegati al presente provvedimento;  

2) Di impegnare nel capitolo 10439/2   del Bilancio 2022/2023/2024   i seguenti importi comprensivi 
di  IVA al  5%, già  prenotati  con determinazione  n.  2279 del  23/12/2021,  tenendo conto  anche 
dell’esercizio della possibile opzione per un ulteriore anno;  

REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA 
Missione 12 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 03

Piano dei conti finanziario Liv.I Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V

1 3 02 15 3

Cap./Art. 10439/2 Codice di bilancio 12.2.3

Descrizione capitolo SERVIZI  DI  ASSISTENZA  -  CONTRATTI  DI  SERVIZIO 
TRASPORTO DISABILI E ANZIANI

SIOPE CIG
 9041058515

CUP non presente

Creditore

Codice Anagrafico 651:   Cooperativa Sociale Servizi Associati C.S.S.A Soc 
Coop arl,  con  sede  in  Spinea   (VE)  via  del  commercio  4  cap  30038 CF 
01898930274 

Causale

Autorizzazione   in via d’urgenza   esecuzione  del  contratto  appalto servizio di 
trasporto   sociale  per  il  periodo  17/01/2022-  16/01/2024   con  opzione  per  un 
ulteriore anno. 

Modalità 
finan.

Finanziato con entrate correnti 

Prenot. Importo     €   198.430,16

    di imputare la spesa complessiva di in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:



QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO: 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo

2022 U.1.03.02.15.3 10439/2  
€ 95.081,09

2023 U.1.03.02.15.3 10439/2   
€ 99.215,08

2024 U.1.03.02.15.3 10439/2 € 4.133,99

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000, la regolarità  tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

9) di allegare al presente provvedimento il Durc in corso di validità;  
10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013;
11) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto dott. Cristiano Nardin; 
12) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa.
Cavallino-Treporti  lì 14/01/2022

Il Responsabile

dott. Cristiano Nardin

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e con gli 
effetti degli articoli 21 e 22 del D.lgs n. 82/2005 e ss.mm.. Sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Cristiano Nardin
CODICE FISCALE: TINIT-NRDCST69E04L736J
DATA FIRMA: 14/01/2022 10:32:49
IMPRONTA: 61373332396631643137626463333133663166313161663166653036366262393766323738396438


